

خبر
نماینده ولی فقیه در گیلان:

بی توجهی و غفلت بعضی مدیران موجب گرانی در جامعه شده است

گیلان امروز– نماینده ولی فقیه در گیلان با بیان اینکه کارگران با دریافت حداقل حقوق در معیشت خود با مشکل مواجه هستند گفت: بی توجهی و غفلت بعضی مدیران موجب گرانی در جامعه شده است.
آیت ـا رسول فلاحتی در دیدار جمعی از نمایندگان تشکل‌های کارگری استان با تأکید بر توجه به بدفغه‌های جامعه کارگری اظهارداشت: مسئولان نباید به جامعه کارگری وعده بی‌جا دهند.
امام جمعه رشت با بیان اینکه بخش اعظم زندگی مردم در گرو تلاش‌های جامعه کارگری است افزود: متأسفانه آنگونه که باید حق کارگر ادا نشده است.

وی با اشاره به اختصاص ۹۰ هزار میلیارد تومان بهمنظور همسان سازی حقوق بازنشستگان به تأمین اجتماعی، این مصوبه را در راستای حمایت از کارگران و مطالبات جامعه کارگری دانست.
فلاحتی با اشاره به گرانی‌های موجود در جامعه که از معضلات ویژه قشر کم‌درآمد است، بی‌توجهی و غفلت بعضی مدیران را سبب ایجاد گرانی در جامعه دانست و تصریح کرد: کارگران با دریافت حداقل حقوق در معیشت خود با مشکل مواجه هستند.

وی تبعیض در همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری را غیر قابل قبول خواند و با بیان اینکه رعایت عدالت در همسان سازی حقوق بازنشستگان حائز اهمیت است گفت: منزلت جامعه کارگری در تمام عرصه ها باید حفظ شود.

امام جمعه رشت با تصریح اینکه مدیرانی که می‌خواهند برای جامعه کارگری تصمیم بگیرند باید از تشکل‌های کارگری نظرخواهی کنند.
اذعان کرد: تشکل‌های کارگری زبان گویای جامعه کارگری هستند و از همه مسئولان استان می‌خواهم در برنامه‌ریزی‌ها از تشکل‌های کارگری کمک کنند.
فلاحتی با تأکید بر اینکه زدوبندهای سیاسی در نظام مدیریتی شایسته سالار جایگاهی ندارد تأکید کرد: نظام اسلامی خود را مدیون تلاش کارگران می‌داند.

.....●●●●●

پروفسور ابوالفضل درویزه بر اثر بیماری درگذشت

گیلان امروز– پروفسور ابوالفضل درویزه بر اثر بیماری در ۶۴ سالگی دار فانی را وداع گفت.

پروفسور ابوالفضل درویزه، یکی از چهره‌های برجسته علمی استان و عضو هیئت علمی بازنشسته گروه مهندسی مکانیک دانشگاه گیلان روز گذشته در سن ۶۴ سالگی بر اثر بیماری درگذشت. وی دارای مرتبه علمی استاد تمامی بود و سمت‌هایی از جمله معاون پژوهش و فناوری دانشگاه گیلان، نماینده شورای عالی انقلاب فرهنگی در هیئت امنای دانشگاه‌های استان و سمت‌های علمی و اجرایی بسیاری از کنفرانس‌ها و نشست‌های معتبر ایران را برعهده داشت. از این استاد نمونه کشوری بیش از ۶۰ مقاله منتشر شده است.کتاب «آفرینش حیات» یکی از شاخص‌ترین آثار وی می‌باشد که در آن به بررسی علمی تئوری‌های تکاملی منشا حیات پرداخته شده است.

.....●●●●●

دستگیری ۱۲۱ سرباز فراری در گیلان

گیلان امروز– رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی گیلان از شناسایی و دستگیری ۱۲۱ سرباز فراری در استان خبر داد.
سرهنگ محمد حجتی در گفت‌وگو با ایسنا دستگیری سربازان فراری را یکی از اولویت‌های ناجا عنوان و اظهار کرد: پلیس با قاطعیت با کسانی که مرتکب فرار از خدمت شده‌اند، برخورد می‌کند در این راستا طرح شناسایی و دستگیری سربازان فراری با محوریت پلیس پیشگیری استان در سطح گیلان اجرا شد.
رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان گیلان با بیان اینکه پس از تحقیقات نامحسوس و تلاش‌های صورت گرفته محل سکونت و اشتغال سربازان فراری، مورد شناسایی قرار گرفت، افزود: ۱۲۱ سرباز فراری طی چندین عملیات جداگانه در سطح استان دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند.

این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بر اساس قوانین خدمت سربازی برای افراد ذکور اجباری است و هر شخصی باید برای ادای دین به کشور و همچنین به موجب قانون پس از رسیدن به سن قانونی خود را به مراکز مشخص شده معرفی و به دوره وظیفه عمومی اعزام شود و تا پایان خدمت حق ندارد جز در موارد مشخص، محل خدمت خود را ترک کند.

.....●●●●●

کشف ۴۲ دستگاه ارز دیجیتال از واحد صنفی در آستانه اشرفیه

گیلان امروز– فرمانده انتظامی آستانه‌اشرفیه از کشف ۴۲ دستگاه استخراج ارز دیجیتال قاچاق در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ حمید محمدی‌نسب مبارزه با احتکار و قاچاق کالا را یکی از اولویت‌های اصلی ناجا در برخورد با مفسدان اقتصادی عنوان و اظهار کرد: پلیس با قاطعیت با هرگونه قانون‌شکنی و اختلال در بازار برخورد قاطع و قانونی می‌کند.

وی افزود: در پی دریافت خبری مبنی بر وجود تعدادی دستگاه استخراج ارز دیجیتال در یک واحد صنفی در شهر آستانه‌اشرفیه، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.
فرمانده انتظامی شهرستان آستانه‌اشرفیه تصریح کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام تحقیقات و اطمینان از صحت خبر، پس از مصادقت با مرجع قضایی به محل مورد اعزام شدند و در بازرسی از این واحد صنفی ۴۲ دستگاه استخراج ارز دیجیتال قاچاق را کشف کردند.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه متهم ۴۲ ساله این پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد، گفت: کارشناسان ارزش این کشفیات را ۵۰۰ میلیون ریال برآورد کردند.
نیروی انتظامی با استفاده کنندگان دستگاه‌های استخراج ارز دیجیتال قاچاق و غیرمجاز برخورد می‌کند.

{گیلان زمین }

قطار رشت – قزوین دوساله شد

گیلان امروز– نیمه اسفند سال ۹۷ بود که سوت قطار، پس از سال‌ها انتظار در گیلان شنیده شد؛ پروژه ای که قسمت اعظم آن در دولت تدبیر و امید انجام گرفت و به دلیل اهمیتش با حضور رئیس جمهوری و تعدادی از هیات‌های خارجی به بهره برداری رسید.
اجرای پروژه راه آهن قزوین – رشت از سال ۱۳۸۵ آغاز شد و نیمه اسفند سال ۹۷ به بهره برداری رسید ، راه آهن قزوین – رشت به صورت یک خطه از ایستگاه سیاه چشمه در استان قزوین شروع شده و با عبور از روستاهای کوهین و شیرین سو در محدوده شهرهای لوشان، منجیل، رودبار، رستم آباد و امامزاده هاشم ادامه مسیر داده و به ایستگاه رشت می‌رسد.

این مسیر ریلی از ایستگاه رشت دو شاخه شده که یک شاخه با عبور از شهر پیربازار به بندرانزلی متصل شده و شاخه دوم آن به شهر مرزی آستارا در منتهی‌الیه غرب گیلان می‌رسد.
این طرح علاوه بر آنکه از لحاظ حمل و نقل داخلی بار و مسافر برای استان‌های قزوین و گیلان اهمیت دارد، از نظر ایجاد یک کریدور ریلی جدید برای صادرات و واردات کشور و همچنین ترانزیت کالا از مناطق شمالی کشور به خلیج فارس و آب‌های آزاد بین‌المللی و دیگر کشورهای همسایه ایران بسیار مهم است.

برای احداث راه آهن قزوین – رشت ۲۲ میلیون متر مکعب خاکبرداری و خاکریزی انجام و افزون بر یک هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان هزینه شد که در زمان بهره برداری با قیمت



گذاری روز، حدود پنج هزار میلیارد تومان برآورد می‌شد.

موقعیت ممتاز جغرافیایی ایران در منطقه و ارتباط آن با آب‌های خلیج فارس و دریای عمان در جنوب و دریای خزر در شمال، ایران را به یکی از مهمترین مسیرهای ترانزیتی بین‌المللی در منطقه تبدیل کرده است.
اکنون راه آهن رشت – قزوین و در ادامه مسیر رشت –انزلی و آستارا هدفگذاری شده که مسیر رشت– کاسپین آن شتابان پیش می‌رود و نه تنها برای گیلوندان بلکه از لحاظ ملی و بین‌المللی مهم است و حلقهٔ مفقوده در کریدور جنوب – شمال با تکمیل آن کامل می‌شود.
پروژه راه آهن رشت – انزلی– آستارا علاوه بر اتصال راه آهن قزوین– رشت به بندار کاسپین منطقه آزاد، انزلی و آستارا باعث اتصال خط راه آهن جمهوری اسلامی ایران به راه آهن جمهوری آذربایجان، اروپا و کشورهای مستقل مشترک‌المنافع (CIS) می‌شود.

اجرای این پروژه، علاوه بر تکمیل شبکه حمل و نقلی کشور به عنوان یک شاهراه بین‌المللی و اتصال استان به شبکه ریلی کشور و کریدور ترانزیت بین‌المللی تمام ریلی شمال– جنوب منجر به اتصال شبکه ریلی دو کشور آذربایجان و ایران در مرز آستارا و ارتباط با بازارهای منطقه ای و دسترسی به بازار مصرف بالای ۲۶۰ میلیونی کشورهای مشترک المنافع را با سهولت فراهم می‌کند.

با بهره برداری از این طرح‌ها استان گیلان به عنوان درگاه استراتژیک حمل و نقل ریلی، جاده ای و ترکیبی می‌تواند، تاثیر قابل توجهی در توسعه گردشگری، ترانزیت و رشد حجم تجارت در کشورهای منطقه و مسیر شمال جنوب ایفا کند.
به گفته دست اندرکاران مسیر ریلی رشت– قزوین قابلیت جایجایی سالانه ۱۰ میلیون تن بار و سه میلیون و ۸۰۰ هزار مسافر را دارد.
پروژه ریلی گیلان از احداث خط آهن رشت– قزوین و ادامه آن در مسیر رشت–انزلی و کاسپین، و رشت– آستارا یکی از اولویت های دولت یازدهم و دوازدهم محسوب می‌شود.

اگرچه توسعه صادرات و یا درآمد‌های ناشی از عواید ترانزیتی بسیار مهم و غایت هدف احداث پروژه راه آهن رشت – قزوین محسوب می‌شود اما واقعیت اینست که آنچه برای مردم هم اکنون ملموس تر است سفر با این وسیله نقلیه است.
مدیرعامل شرکت توسعه زیرساخت و حمل و نقل کشور مسیر ریلی رشت – قزوین را شاهکار و افتخار مهندسی دانست و گفت: راه‌آهن قزوین–رشت یک ابر پروژه عمرانی است که به لحاظ طول تونل‌ها و پل‌های خاص بزرگ‌ترین پروژه ریلی کشور محسوب می‌شود.

خیرالله خادمی افزود : این مسیر ریلی واقع در کریدور شمال– جنوب به‌عنوان یکی از فرصت‌های مهم اقتصادی ایران نه تنها می‌تواند درآمد سرشاری از محل ترانزیت نصیب کشور کند، بلکه جایگاه سیاسی کشور را هم ارتقا خواهد داد.
خادمی ادامه داد: این خط آهن با اتصال به آستارا و از آنجا به کشورهای آذربایجان و روسیه در نهایت به اروپا خواهد رسید که تأثیر مهمی در شبکه حمل و نقل بین‌المللی دارد و مسیر انتقال بار از هند به اروپا را نصف و هزینه‌های حمل را نیز ۳۰درصد کاهش می‌دهد.

معاون وزیر راه و شهرسازی، استان گیلان را به‌عنوان یکی از کانون‌های گردشگری کشور معرفی و خاطرنشان کرد: با توجه به زیبایی‌های طبیعی مسیر این خط ریلی خود می‌تواند مقصد گردشگری باشد و با در نظر گرفتن شرایط، پیش‌بینی جابه‌جایی بار و مسافر بالایا از طریق این خط صورت می‌گیرد.

زیباترین و بزرگترین پل ریلی کشور بر روی سد منجیل واقع شده است
از زمان راه‌اندازی راه آهن رشت– قزوین؛ دو مسیر ریلی رشت – تهران و رشت – مشهد برای آن تعریف شد که روزانه مسافران بسیاری از این مسیرهای خط آهن سفر می‌کنند؛ مسیری با مزیت‌های بسیار که یکی از زیباترین مسیرهای شبکه ریلی از حیث گردشگری است.
عبور از جنگل‌ها، شالیزارها، تردد قطار در دل کوه و قرار گرفتن بر روی بزرگترین پل ریلی کشور به طول یک هزار و ۴۳۰ متر بر روی سد منجیل و پل شاهرود را از چشم‌اندازهای بی‌بدیل این مسیر می‌توان عنوان کرد.
راه آهن شمال ۲ دارای شیب و فراز غالب ۳۰ در هزار می‌باشد که بیشترین شیب و فراز در سطح راه آن را داراست.
خطوط ریلی این منطقه برای سرعت ۱۶۰ کیلومتر بر ساعت طراحی شده است.
هم اکنون بیش از ۱۷ درصد از مسیر دارای سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت است.
این منطقه دارای ۱۶۰ دهنانه پل کوچک و آب رو و ۶۲ پل بزرگ است که بزرگترین آن‌ها به طول یک هزار و ۴۳۰ متر در منطقه منجیل قرار دارد.
مسافران این مسیر، رضایت خوبی از راه‌اندازی آن دارند در همین ارتباط یکی از مسافران به خبرنگار ایرنا گفت: من درهمان اوایل راه‌اندازی قطار رشت؛ از مشهد به سمت رشت حرکت کردم که باوجود اینکه مدت زمان سفر در مقایسه با اتوبوس تفاوت چندانی نداشت اما

رفاه و راحتی به ویژه برای استراحت شبانه ترجیح مرا برای استفاده از این وسیله دو چندان می‌کند؛ ضمن آنکه در طول روز در حوزه استحفاظی گیلان شاهد مسیر بسیار زیبایی بودم که خستگی مسیر را با وجود طولانی بودن آن حس نکردم.

پیوستن قطارهای گردشگری و زندگی گامی در جهت توسعه

در مسیر ریلی گیلان

البته همین قطار نیز مرحله به مرحله توسعه یافت ؛ پس از گذشت مدتی کوتاه از عمر قطار رشت؛ قطار گردشگری راه‌اندازی شد که تا قبل از شیوع کرونا هفته ای یکبار ، به عنوان تور یک روزه ریل گردی از تهران حرکت می‌کرد و از روی پل‌ها، کنار بناها و داخل تونل های مهم با سرعت کمتر عبور می‌کرد تا گردشگران بتوانند عکس‌ها و فیلم‌های مود علاقه خود را تهیه کنند.

سپس قطار در ایستگاه سراوان توقف و بعد از آن، مسافران با اتوبوس از موزه میراث روستایی گیلان بازدید می‌کردند و بعد با اتوبوس به سمت مجموعه شاه عباسی حرکت کرده و ضمن بازدید از این مجموعه ، استراحتی نیز آنجا داشتند.

بعد از آن گردشگران سوار قطار می‌شدند و در ایستگاه منجیل توقف و پیاده و در نهایت از دریاچه و بازارچه منجیل بازدید می‌کردند و به تهران باز می‌گشتند.

در شهریور ماه امسال نیز با حضور محمد باقر نوبخت معاون رئیس‌جمهور و رئیس

خبر
استاندار گیلان:

جوانان نیازمند محیطی پرنشاط و سازنده هستند

گیلان امروز– استاندار گیلان با تأکید بر لزوم تقویت هرآنچه که موجب امیدواری بیشتر جامعه شود، گفت: جوانان نیازمند محیطی پرنشاط و سازنده هستند تا از آسیب‌های اجتماعی در امان باشند.

رسلان زارع در جلسه مشترک ستاد ساماندهی جوانان و شورای ورزش همگانی استان ایجاد اشتغال برای جوانان را امری مهم دانست و گفت: بهترین راه اشتغال، اقتصاد دانش‌بنیان است.

استاندار گیلان با بیان اینکه برای نجات اقتصاد چاره‌ای جز حرکت به سمت اقتصاد دیجیتال نداریم افزود: هزینه کردن در حوزه دیجیتال سرمایه‌گذاری هدفمند است و هرگونه هزینه‌ای در حوزه دیجیتال از جمله اقتصاد، در کوتاه‌ترین زمان جبران می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه باید به جوانان اعتماد کنیم و اطمینان داشته باشیم که از این اعتماد ضرر نخواهیم کرد اظهارداشت: پایان دوره تحصیلی باید توأم با مهارت در یک رشته باشد.

استاندار گیلان با بیان اینکه دشمنان امید در جوانان را هدف گرفته اند اذعان داشت: دشمنان کشور، امید در خانواده‌ها و جوانان را هدف گرفته‌اند تا همه افتخارات کشور را تضعیف کرده و نادیده انگارند.

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اهمیت ورزش و نقش آن در سلامت روح و جسم اظهارکرد: حضور در میدان‌های ورزشی بین‌المللی و افتخارآفرینی و دریافت مدال‌های ورزشی در دولت تدبیر و امید افزایش یافت و ورزشکاران استان گیلان نیز در این موفقیت نقش بسزایی ایفا کردند.

استاندار گیلان با بیان اینکه ورزش بانوان نشان می‌دهد تبلیغاتی که علیه ایران اسلامی در طول سال‌های گذشته انجام شده؛ تبلیغاتی ناروا، ناصحیح و نادرست بوده است تصریح کرد: دین اسلام صحنه فعالیت اجتماعی را در چارچوب اخلاق اسلامی برای همه آماده کرده و بانوان ما در علم، دانش، فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی می‌توانند حضور فعال داشته باشند و با عفت و حجاب اسلامی در مسابقات ملی و بین‌المللی شرکت کرده و پرچمدار هستند و قهرمان می‌شوند و این برای ما بسی افتخار است.
زارع با تأکید بر تقویت زیرساخت‌ها و توسعه فضاهای ورزشی و تفریحی گفت: جوانان نیازمند محیطی پرنشاط و سازنده هستند تا از آسیب‌های اجتماعی در امان باشند.

.....●●●●●

نمایشگاه بازرگانی با رعایت پروتکل های بهداشتی در رشت برگزار می شود

گیلان امروز– مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی گیلان از برگزاری نمایشگاه بازرگانی در استان از هجدهم اسفندماه خبر داد و گفت: تمامی نمایشگاه‌ها با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار می‌شود.

آیت کاظم زاده در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: نمایشگاه‌ها با هماهنگی ستاد کرونا گیلان، و با استقرار دائم مشاور بهداشت در زمان برگزاری نمایشگاه برپا می‌شود ؛ ضمن آنکه بازدیدکنندگان از لحاظ داشتن ماسک کنترل و تب سنجی می‌شوند .

وی با بیان اینکه با حذف شدن نمایشگاه عمومی بازرگانی(نمایشگاه بهاره) ، نمایشگاه تخصصی بازرگانی برپا می‌شود ، افزود : در نمایشگاه‌های بهاره هر ساله ، ۴۰۰ غرفه برای عرضه محصولات راه‌اندازی می‌شد اما اکنون در این نمایشگاه ، فقط ۱۲۰ غرفه دایر می‌شود و بخش اعظم این نمایشگاه خالی است .

وی تصریح کرد: علاوه بر اقداماتی برای رعایت داشتن ماسک و تب سنجی در ورودی به این نمایشگاه انجام می‌شود، ظرفیت داخل آن نیز به‌طور مستمر رصد و جمعیت ورودی داخل نمایشگاه کنترل می‌شود.

کاظم زاده خاطر نشان کرد: البته کنترل‌های لازم در فضای بیرونی نمایشگاه نیز به لحاظ تشکیل نشدن صف و ازدحامی در خارج از فضای داخلی نمایشگاه صورت می‌گیرد.
در این نمایشگاه که از هجدهم اسفندماه آغاز و تا بیست و ششم اسفندماه ادامه دارد ، اقلامی همچون کیف، کفش، پوشاک و مواد غذایی ، نمایش گذاشته می‌شود.این نمایشگاه از ساعت ۱۰ تا ۲۰ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی گیلان دایر است.

.....●●●●●

ممنوعیت برداشت شن و ماسه از رودخانه های گیلان

گیلان امروز– همزمان با آغاز فصل تخم‌ریزی ماهیان استخوانی و غضروفی ، هر نوع فعالیت اقتصادی در رودخانه‌های استان ممنوع است.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گیلان امروز گفت: با توجه به شروع فصل مهاجرت ماهیان استخوانی و غضروفی به رودخانه های گیلان تمام فعالیت های معادن و پیمانکاران شن و ماسه در رودخانه های استان ممنوع است.

سازمان آکبری پور با اشاره به لزوم ایجاد بستر مناسب برای تکثیر طبیعی این گونه های پرارزش زیست محیطی افزود: تمام عوامل اجرایی و واحدهای دارای مجوز فعالیت، موظف به رعایت این امر هستند.